

MIŁOŚC I SKIERKA

Trzebinia - Siersza, dnia 24.11.2024 nr 47/2024 (1154)

Parafia Rzymskokatolicka p.w. **NIEPOKALANEGO SERCA NAJŚWIĘTSZEJ MARII PANNY
w Trzebini - Sierszy**

Ks. proboszcz Piotr Mozdyniewicz: e-mail: xpiotrmcz@gmail.com

Ks. wikariusz Marcin Meres: e-mail: meresm@interia.pl

Kancelaria parafialna czynna w poniedziałki od godz. 9⁰⁰ do godz. 10⁰⁰
oraz w środy i piątki od godz. 18⁰⁰ do godz. 19⁰⁰.

Kancelaria jest nieczynna we wtorki, czwartki i soboty oraz w pierwsze piątki miesiąca i święta.

Telefon parafialny: (32) 612 21 96

Strona parafii: <http://parafiatrzebinia-siersza.pl/>

Numer rachunku bankowego:

Bank Spółdzielczy: 64 8444 0008 0000 0084 9612 0001

Alior Bank: 04249000050000453022073136

Bóg jest sędzią sprawiedliwym, który za dobre wynagradza, a za złe karze

Prawda, że Bóg jest Sędzią, należy integralnie do biblijnego – zarówno staro-, jak i nowotestamentowego – obrazu Boga. Sankcjonuje to wyraźnie nasze *Wyznanie wiary*, które przypomina nam, że Chrystus jest wiecznym Sędzią i na końcu czasów jako Sędzia *przyjdzie sądzić żywych i umarłych*. Prawda ta jest tak oczywista i szeroko potwierdzona w Piśmie Świętym, że właściwie nie ma żadnych powodów, by o niej dyskutować, a tym bardziej podawać ją w jakąkolwiek wątpliwość. Można ewentualnie próbować głębiej ją zrozumieć, aby znaleźć odpowiedni sposób jej przeżywania w naszej wierze. Tego dotyczą także toczące się obecnie dyskusje o relacji zachodzącej między sprawiedliwością i Miłosierdziem Boga, które niejednokrotnie prowadzą do przeciwstawienia sobie tych dwóch przymiotów. Pojawia się np. obawa, że miłosierdzie eliminuje prawdę o sądzie Bożym, albo prowadzi do powszechnego uniewinnienia wszystkich na końcu czasów.

Prawda wiary o Bogu, który jest Sędzią sprawiedliwym, odzwierciedla długą tradycję biblijną, która w sprawiedliwości widzi podstawowy rys obrazu Boga oraz pierwszą zasadę udzielania Bogu życiowej odpowiedzi ze strony człowieka. W Starym Testamencie zachodzi jasne utożsamienie sprawiedliwości z religijnością. Człowiek religijny jest człowiekiem sprawiedliwym, który to, co się należy oddaje Bogu, i to, co się należy – drugiemu człowiekowi. Brak takiej sprawiedliwości zasługuje na karę zarówno doczesną, jak i wieczną. Wczesna tradycja biblijna zwracała uwagę przede wszystkim na karę doczesną, ale z biegiem czasu, pod wpływem dojrzewania nauki o życiu wiecznym, dokonała znaczącego rozwinięcia nauczania także o karze wiecznej. Grzech człowieka, czyli obraza Boga, na taką karę zasługuje. Bóg chce jednak wyzwolić człowieka, od tej kary. Na tym polega rozwijające się już w Starym Testamencie nauczanie o miłosierdziu, z którym Bóg wychodzi naprzeciw człowiekowi, aż stał się dla niego osobowym Miłosierdziem w Jezusie Chrystusie.

Bóg domaga się od człowieka sprawiedliwości, ale w przypadku jej braku, gdy człowiek uznaje swoją grzeszność, czyli właśnie brak sprawiedliwości wobec Boga i wobec bliźniego, On niejako rezygnuje ze swoich praw i z karaniami, aby łaskawie dać człowiekowi możliwość ocalenia i życia. Dlatego św. Tomasz z Akwinu podkreśla, że miłosierdzie w Bogu jest *jakąś pełnią sprawiedliwości*. Gdy człowiek uznaje swoją grzeszność, Bóg to przyjmuje i odpowiada nowymi darami, przede wszystkim swoją łaską, która leczy i uzdalnia człowieka do nowego życia, a tym samym umożliwia mu owocne zastępowanie na życie wieczne. Trafnie powiedział św. Augustyn, że *Bóg jest miłosierny, ponieważ nagradza w nas swoje własne dary*. Darami Boga są nasza sprawiedliwość, nasze uznanie grzechu i nawrócenie, dokonanie w nas odnowy duchowej, a w końcu życie wieczne. Te dary wyrażają Miłosierdzie Boga, przez które dopełnia zwracanie się do Niego w takiej mierze, w jakiej On sam chce.

Ilustracją Bożego Miłosierdzia jest nauczanie Pana Jezusa o kubku wody danej spragnionemu, który zasługuje na Bożą odpłatę, nawet na ostateczne zbawienie (por. Mt 10, 42). Na ten mały gest Bóg może odpowiedzieć w nieskończonej mierze, ale ten mały gest ze strony człowieka jest nieodzowny.

Z tej racji mówimy o sprawiedliwości Boga, której nie przekreśla nauczanie o Jego Miłosierdziu, ale sytuuje ją ono we właściwej perspektywie. Miłosierdzie nadaje sprawiedliwości w pełni Boski sens, wykraczający poza nasze, ludzkie, wyrachowanie i niemal mechaniczne rozumienie, wyrażające jednostronnie sprawiedliwość w starej zasadzie: *Dam, abyś mi dał* (Do ut des). Boska nagroda dla człowieka łączy w sobie sprawiedliwość i miłosierdzie, które stanowi niemal jej przekroczenie, ale nigdy nie jest jej zakwestionowaniem czy nawet obaleniem. Miłosierdzie Boże domaga się sprawiedliwości, bo tylko w oparciu o nią może się w pełni wyrazić i rozwinąć.

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE

XXXIV Niedziela Zwykła – 24.11.2024
Uroczystość Jezusa Chrystusa Króla Wszechświata

Przeżywamy dzisiaj UROCZYSTOŚĆ JEZUSA CHRYSYTA, KRÓLA WSZECHŚWIATA. Po Mszy Świętej o godz. 10⁰⁰ wystawienie Najświętszego Sakramentu, litania do Najświętszego Serca Pana Jezusa i akt poświęcenia rodzaju ludzkiego Chrystusowi Królowi. Za publiczne odmówienie tego aktu w dniu dzisiejszym można zyskać odpust zupełny pod zwykłymi warunkami.

W środę nowenna do Matki Bożej Nieustającej Pomocy o godz. 16⁴⁵. W czwartek wystawienie i adoracja Najświętszego Sakramentu od godz. 17³⁰ do 21⁰⁰. Krąg Biblijny w sali na plebanii o godz. 18¹⁵. W sobotę święto św. Andrzeja, apostoła.

W przyszłą niedzielę rozpoczynamy ADWENT – okres liturgiczny, który przypomina nam o powtórny przyjsciu Pana Jezusa na końcu czasów oraz jest czasem przygotowania do Świąt Bożego Narodzenia. Z tej okazji Pan Organista będzie rozprawdzał w tym tygodniu poświęcone opłatki wigilijne w następujących rejonach: Huta, domki koło kościoła, bloki przy ul. Grunwaldzkiej, Trentowiec, Os. Energetyków, Piła Myślachowicka oraz Gaj-Zacisze. Ofiary składane przy tej okazji są znakiem wdzięczności za posługę Pana Organisty w naszej parafii. Informujemy jednocześnie, że parafia nie upoważniła nikogo innego do roznoszenia opłatków.

Mszę Świętą roratnią będziemy odprawiać w naszej parafii przez cały Adwent od poniedziałku do piątku o godz. 17⁰⁰, a w soboty o godz. 6³⁰.

Składka do puszek na potrzeby ubogich zebrana w ubiegłą niedzielę wyniosła 3580,55 gr. Wszystkim ofiarodawcom składamy serdeczne *Bóg zapłać*.

Od poniedziałku w przedsiönku naszego kościoła oraz w niektórych sklepach naszej parafii, zostaną wystawione kosze ze znaczkiem *Caritas*, do których można składać dary dla potrzebujących na świąteczne paczki dla nich.

Zachęcamy do czytania prasy katolickiej. W najnowszym numerze *Niedzieli* artykuł: *Na czym polega Królowanie Jezusa Chrystusa*, a w *Gościu Niedzielnym* przeczytamy o władzy w Kościele oraz czy ma ona związek z demokracją i czy papież jest monarchą absolutnym.

* * *

W ubiegłym tygodniu pożegnaliśmy z naszej wspólnoty parafialnej śp. Marię Sowa. Polecamy ją Bożemu Miłosierdziu.

Arcybractwo SH NSPJ

371 (Wilno 4.II.1935). Jezu, Królu Miłosierdzia, i znowu jest chwila, w której pozostaję sama z Tobą, przeto Cię błagam przez wszystką miłość Twoją, którą pała Boskie Serce Twoje, zniszcz we mnie zupełnie miłość własną, a natomiast zapal moje serce ogniem Twojej najczystszej miłości.

372 Wieczorem po skończonej nauce, usłyszałam te słowa: Ja jestem z tobą. W tych rekolekcjach utwierdzą cię w spokoju i męstwie, by nie ustały siły twoje do spełniania zamiarów moich. Dlatego w tych rekolekcjach absolutnie przekreślisz wolę własną, a natomiast spełni się w tobie wszystka wola moja. Wiedz o tym, że to wiele kosztować cię będzie, dlatego napisz na czystej karcie te słowa: Od dziś we mnie nie istnieje wola własna, i przekreśl ją; a na drugiej stronie napisz te słowa: Od dziś pełnię wolę Bożą wszędzie, zawsze, we wszystkim. Nie przerażaj się niczym, miłość ci da moc i ułatwi wykonanie.

INTENCJE MSZY ŚWIĘTYCH 25.11 - 1.12.2024

25.11.2024	PONIEDZIAŁEK	6 ³⁰	za śp. Michała Kijaka – od zarządu i pracowników spółki <i>Tomex</i>
		17 ⁰⁰	za śp. Wiesława Sekułę w 2 rocznicę śmierci – od żony
26.11.2024	WTOREK	6 ³⁰	za śp. Michała Kijaka – od Jacka Kijaka z rodziną
		17 ⁰⁰	za śp. Antoniego Dziegiel w 23 rocznicę śmierci
27.11.2024	ŚRODA	6 ³⁰	za śp. Michała Kijaka – od kuzynek Ani, Ewy, Oli, Moniki i Madzi z rodzinami
		17 ⁰⁰	za śp. Kazimierza
28.11.2024	CZWARTEK	6 ³⁰	za śp. Michała Kijaka – od rodziny Witków z Odporyszowa
		17 ⁰⁰	za śp. Zdzisława Spyrę – od córki z rodziną
29.11.2024	PIĄTEK	6 ³⁰	za śp. Michała Kijaka – od Karoliny Rompała z rodziną
		17 ⁰⁰	za śp. Janinę i męża Józefa – od chrześnicy z rodziną
		17 ⁰⁰	dziękczynna z prośbą o Boże błogosławieństwo dla Katarzyny i jej rodziny
30.11.2024	SOBOTA	6 ³⁰	za śp. Michała Kijaka – od rodziny Witków z Żabna
		17 ⁰⁰	za śp. Stanisława i Walerię Szpiech
		17 ⁰⁰	za śp. Marię i Mariana Kalemba
1.12.2024	NIEDZIELA	7 ⁰⁰	za śp. Franciszka i Władysławę Stefańskich
		8 ³⁰	za śp. Marię i Piotra Głowacz oraz syna Bolesława
		10 ⁰⁰	za śp. Jadwigę i Lucjana Fudała
		11 ³⁰	w intencji Parafian
		17 ⁰⁰	za śp. Kazimierę Folęga i jej rodziców